РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_______________      № ______

Об утверждении Положения

о реализации инициативных проектов

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об инициативном

бюджетировании в Республике Крым», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020

№ 658 «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования

на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

       РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  о реализации  инициативных  проектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Демидов В.В.) ежегодно при формировании проекта бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым предусматривать средства на реализацию инициативных проектов на

очередной финансовый год и плановый период.

3. Аппарату  Симферопольского  городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

          Лист согласования к проекту решения Симферопольского

городского совета II созыва Республики Крым «Об утверждении Положения

о реализации инициативных проектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления

В.И. Ильичёв

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава Администрации

города Симферополя

Республики Крым

В.В. Демидов

Начальник управления внутренней

политики Администрации города

Симферополя Республики Крым

Т.А. Маринина

Докладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации города

Симферополя Ким В.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Демидовым В.В.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении Положения о реализации инициативных

проектов на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Представленный проект решения сессии разработан в соответствии

со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7,

26.1, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об инициативном

бюджетировании в Республике Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020

№ 658 «О некоторых принципах реализации инициативного бюджетирования

на территории Республики Крым», статьями 55, 70.1 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Проект разработан в связи с вступлением в силу с 01.01.2021

Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений   в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», внесением  изменений в Устав

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Разработка данного проекта предусматривает внесение  инициативных

проектов на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в целях реализации мероприятий, имеющих

приоритетное значение для жителей муниципального образования или его

части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право

решения которых предоставлено органам местного самоуправления.

Инициативное бюджетирование, для реализации различных

гражданских инициатив, предполагает консолидацию средств бюджетов

различных уровней и средств физических лиц (граждан), индивидуальных

предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством

Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемых на добровольной

основе и зачисляемых в бюджет города в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации

Начальник управления внутренней

политики Администрации города

Симферополя Республики Крым                   Т.А. Маринина